

कैमूर वन्य जीव प्रभाग, सिर्वापुर

क्षतिपूर्क वृक्षारोपण का वर्षवार भौतिक एवं वित्तीय विवरण

वर्ष	कार्य	भौतिक (हे० मी)	वित्तीय विवरण (लाख मी)	10 प्रतिशत वार्षिक अत्युत्तम वृद्धि के साथ प्रस्तावित धनराशि (लाख मी)
1	2	3	4	5
प्रथम	अभिन्न मृदा कार्य	8.010	9.530	9.530
द्वितीय	वृक्षारोपण कार्य	8.010	1.665	1.665
तृतीय	अत्युत्तम प्रथम	8.010	1.570	1.727
चतुर्थ	अत्युत्तम द्वितीय	8.010	1.500	1.800
पंचम	अत्युत्तम तृतीय	8.010	1.575	2.048
षष्ठम	अत्युत्तम चतुर्थ	8.010	1.575	2.205
सप्तम	अत्युत्तम पंचम	8.010	1.575	2.363
अष्टम	अत्युत्तम षष्ठम	8.010	1.575	2.520
नवम	अत्युत्तम सप्तम	8.010	1.575	2.678
दशम	अत्युत्तम अष्टम	8.010	1.575	2.835
एकादश	अत्युत्तम नवम	8.010	1.575	2.993
द्वादश	अत्युत्तम दशम	8.010	1.575	3.150
			26.865	35.5120

रुपये प्रतीक लाख इकायाने हजार दो सौ मात्र

क्षेत्रीय वन अधिकारी
घोरावल रेंज, सीमर
कैमूर वन्य जीव प्रभाग सिर्वापुर

प्रभारी वन अधिकारी
कैमूर वन्य जीव प्रभाग,
सिर्वापुर 11/5/2020

वन्य जीव परियोजना के
कैमूर वन्य जीव विभाग
चक-सीमर

क्षतिपूर्क वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र- प्रथम वर्ष

अभिन्न मृदा कार्य

कार्य स्थल का नाम- पेंड

ब्लॉक व कं०-10-

क्षेत्रफल- 8.01 हे०

गड्ढों की संख्या- 4000

बोना वाली की संख्या 1600

रेंज का नाम- घोरावल रेंज।

योजना का नाम- क्षतिपूर्क वृक्षारोपण

विकास खण्ड- घोरावल

सुरक्षा व्यय-क-परवर दीवाल का निर्माण 3000 मी०

ख-सुरक्षा खाई का निर्माण 0 मी०

ग-झाकड़वाड़ी का निर्माण 0 मी०

परिधि- 3000 मी०

मजदूरी दर-रु० 182.00 प्रति मानव दिवस

क्र०	अनुसूचित दर	क्रमांक	कार्य का नाम	इकाई	5	4	6	7
1	2	3						
1	3.1	क्षेत्र का सर्वेक्षण एवं सीमांकन	प्रति हे०	8.01	47.54	380.80		
2	3.2B	झाड़ियों की सफाई	प्रति हे०	8.01	174.58	1398.39		
3	3.3B	गड्ढा रेखांकन	प्रति हे०	8.01	36.12	1444.80		
4	3.3A	बुआई वाली रेखांकन	प्रति सै०	4000	119.00	1904.00		
5	4.2	गड्ढा खुदान (0.45x0.45x0.45 मी)	प्रति सै०	1600	9.10	36400.00		
6	4.1A	बुआई वाली खुदान (3.00x0.60x0.45 मी)	प्रति गड्ढा	4000	66.62	106592.00		
7		घड़वाड़ कार्य	प्रति वाली	1600				
	9.4/1	क-परवर दीवाल निर्माण कार्य साईज 1.20x0.80x1 मी०	प्र० र०मी०	3000	256.67	770010.00		
	9.4/2	ख-परवर दीवाल निर्माण पर 0.10 मी० मिट्टी चढ़ाना	प्र० र०मी०	3000	3.92	11760.00		
8		पौध उगान का कार्य (छोटी बोली) माह अक्टूबर से मार्च तक	प्रति पौध	4000	3.57	14280.00		
	10.1	निरीक्षण मार्ग (तीन मीटर चौड़ा)	प्रति किमी	2	4213.99	8427.98		
9		अन्य व्यय	ल०र०			150.00		
		योग-				952747.96		
		अवधि-				953000.00		

क्षेत्रीय वन अधिकारी
घोरावल रेंज, सोनभद्र
क्षेत्रीय वन अधिकारी

न्य जीव प्रतिपालक
क्षेत्र वन जीव विभाग
चक-सोनभद्र

प्रमाणित वनाधिकारी
क्षेत्र वन जीव विभाग
सोनभद्र 12/6/2020

क्षतिपूर्क वृक्षारोपण हेतु अग्रमान पत्र- द्वितीय वर्ष

अग्रिम सूदा कार्य

- रेल का नाम:- घोरावल रेल।
 योजना का नाम:- क्षतिपूर्क वृक्षारोपण
 विकास खण्ड:- घोरावल
 सुरक्षा व्यय:- क- पर्यटन दीवाल का निर्माण 3000 मी०
 ख- सुरक्षा खाई का निर्माण 0 मी०
 ग- झाकड़वाड़ी का निर्माण 0 मी०
 पश्चिम- 3000 मी०
 महादेवी दर-क 182.00 प्रति मानव दिवस

क्र० सं०	अनुसूचित दर	क्रमांक	कार्य का नाम	इकाई	कार्य मात्रा	दर	धनराशि
1	गड्ढा भरान कार्य	3		5	4	6	7
2	क- गड्ढा भरान 0.45x0.45x0.45 मी० ख- गड्ढा भरान 0.60x10.60x10.60 मी०			प्रति गड्ढा	0.00	1.05	0.00
3	वृआई नाली का सवारना			प्रति गड्ढा	4000	1.33	5320.00
4	वृआई नाली पर बीज वृआई (कवल भ्रम)			प्रति नाली	1600	2.28	3648.00
5	वृआई नाली में बीज मूल्य			प्रति नाली	1600	1.66	2656.00
6	पौधशाला में रोपावनी खत तक पौध डलान मय लदाई उत्तरवाड सहित (3 प्रतिशत आतिरिक्त)			प्रति नाली	1600	5.67	9072.00
7	ग- वड्डे बैग (35x59) पौधों की ऊँचाई 6 फीट से अधिक तथा 10 फीट तक						
8	क- 10 किमी तक ख- 25 किमी तक ग- 50 किमी तक घ- 100 किमी तक ङ- 100 किमी से ऊपर			प्रति पौध	0	1.69	0.00
9	क- छोटा डोला ख- बड़ी डोला ग- बड्डे बैग घ- कैरी बैग			प्रति पौध	0	2.09	0.00
10	पशुपत्नी क्षेत्र में खाई गये गड्ढों में भरान हेतु गोबर खाद की आपूर्ति			प्रति पौध	0	3.16	0.00
11	खाल बनवाई (1.20 मी० व्यास)			प्रति पौध	0	3.29	0.00
12	पौध रोपण स्थानी डलान सहित			प्रति पौध	0	3.67	0.00
13	पौधों की निराई-गुड़ाई (प्रथम अगस्त द्वितीय सप्ताह तक, द्वितीय सितम्बर के प्रथम सप्ताह तक तथा तृतीय शीत कालिन दिवसभर से फरवरी के मध्य)			प्रति शीत	4000	2.36	9440.00
14	1 मीटर चौड़ाई में पौधों की लाईन में खास कटाई			प्रति शीत	4000	78.26	9391.20
15	प्रति शीत				8.01	742.00	5943.43
16	प्रति शीत						1801.27

क्षेत्रीय वन अधिकारी
 घोरावल रेल, सीनमड
 क्षतिपूर्क वृक्षारोपण

क्षेत्रीय वन अधिकारी
 क्षतिपूर्क वृक्षारोपण

15/6/2022
 क्षेत्रीय वन अधिकारी
 घोरावल रेल, सीनमड

न्या जीव प्रतिपालन के
कर्म वन जीव विभाग
चक-सीमर

क्षेत्रीय वन अधिकारी
धारावल रेंज, सीमर
कर्म वन जीव प्रभाग पिजौर

प्रमोदी अनाधिकारी
कर्म वन जीव प्रभाग,
पिजौर। 15/12/2020

		प्रमोदी		अप्रमोदी	
		166453.14		166500.00	
क्र.सं.	विवरण	प्रति हे० प्रति	वार	प्रति हे० प्रति	वार
12	बुआई नाली में पौध की निडाई-गुडाई (दो बार)	1600	288.96	9246.72	
13	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक मार जुलाई से मार्च तक (1 श्रमिक)	312	182.00	56784.00	
14	रोपावनी बोई व गेट का निर्माण 1 अदद	प्रति हे०	4051.63	4051.63	
15	श्रमिकों के सुविधा हेतु (अ) झोपड़ी निर्माण 1 अदद	प्रति हे०	0	4567.49	0.00
16	(ब) पेय जल तथा प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	प्रति हे०	8.01	150.93	1208.95
17	पौध अनुरक्षण कार्य (मार अप्रैल से सितम्बर तक)	प्रति पौध	1500	1.37	2055.00
18	पौध अनुरक्षण कार्य (मार अक्टूबर से मार्च तक)	प्रति पौध	1500	1.37	2055.00
19	अन्य प्रशासनिक व्यय (डिजल, फोटोकॉपी, इत्यादि।)	प्रति पौध	1500	1.37	2055.00
		0	0.00	0.00	

क्षतिपूर्क वृक्षारोपण हेतु अय अनुमान पत्र- तृतीय वर्ष

अनुवृक्षण कार्य

कार्य स्थल का नाम- पेंड

ब्लॉक व कं० नं०-

क्षेत्रफल- 8.01 हे०

गड्ढों की संख्या- 4000

बोना वाली की संख्या 1600

रेल का नाम:- धारावल रेल।
 योजना का नाम:- क्षतिपूर्क वृक्षारोपण
 विकास खण्ड- धारावल
 अनुवृक्षण व्यय- क- परवर दीवाल का निर्माण 3000 मी०
 ख- सुरक्षा खाई का निर्माण 0 मी०
 ग- झाकड़वाड़ी का निर्माण 0 मी०

परिधि- 3000 मी०

मजदूरी दर-रु० 182.00 प्रति मानव दिवस

610

क्र० सं०	अनुवृक्षित दर	क्रमांक	कार्य का नाम	इकाई	कार्य मात्रा	दर	एन०एच
1	2	3		5	4	6	7
1	12.1	20 प्रतिशत असफल बोना नालियों में 20 सेमी० गड्ढाई तक मिट्टी की गड्ढाई कर बीज वृजान केवल शमांश	प्रति बोना नाली	320	165.60	52992.00	
2	12.3	बोना नाली में निडाई-गुडाई कार्य स्वसिंग सहित	प्रति सैकड़ा	1600	234.78	3756.48	
3	6.1	पौधशाला में रोपावनी स्थल तक पौध वृजान मय लदाई, उत्तराई सहित (3 प्रतिशत अविरिक्त) दूरी 0-25 किमी तक	प्रति सैकड़ा	824	2.65	2183.60	
4	7.3	पौधरोपण स्थानी वृजान सहित	प्रति पौध	800	2.09	1672.00	
5	7.8	शाला बनवाई (1.20 मी० व्यास)	प्रति शाला	800	2.36	1888.00	
6	12.2	जीवित पौधों की शाला मरम्मत	प्रति शाला	3200	1.46	4672.00	
7		पौधों की निडाई-गुडाई	प्रति शाला	3200	1.46	4672.00	
12.4		1. गड्ढा पौध रोपण क्षेत्र में (2 बार)	प्रति सैकड़ा	4000	78.26	6260.80	
12.5		2. बोना नाली (2 बार)	प्रति सैकड़ा	1600	156.52	5008.64	
10.4		सुरक्षा श्रमिका का पारिश्रमिक माह अग्रेल से मार्च तक	प्रति दिन	312	182.00	56784.00	
13.2A		आग बटिया की कटाई व फूँकाई	प्रति किमी०	2	905.61	1811.22	
3.2.1		पौध के बीच में 1 मी० चौड़ाई में घास कटाई	प्रति हे०	8.01	742.00	5943.42	
1.8.5		प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की सिगारिंग व पुनिंग	प्रति हे०	8.01	511.88	4100.16	
11A		प्रशासनिक व्यय (डीवल/फोटीग्राफी, स्टाफ वर्दी)	प्रति हे०	8.01	525.00	4205.25	
11B		श्रमिकों हेतु भुजल तथा प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	प्रति हे०	8.01	150.93	1208.95	
		पौध अनुवृक्षण कार्य (माह अग्रेल से सितम्बर तक)	प्रति पौध	1500	1.37	2055.00	
		पौध अनुवृक्षण कार्य (माह अक्टूबर से मार्च तक)	प्रति पौध	1500	1.37	2055.00	
7		अन्य व्यय	ल०सं०	0	0.00	0.00	
		योग-				156596.52	
		अवधि-				157000.00	

(आचार्य/आचार्य)
 प्रमाणित वनाधिकारी
 15/6/2022

क्षेत्रीय वन अधिकारी
 धारावल रेल, सोनभद्र
 क्षतिपूर् वन जीव प्रमाण सिर्वापुर

क्षेत्रीय वन अधिकारी
 क्षतिपूर् वन जीव विभाग
 धारावल रेल, सोनभद्र

सहितप्रक वृक्षारोपण हेतु अथ अनुमान पत्र- चतुर्थ वर्ष

अनुसंधान कार्य

कार्य स्थल का नाम- पंच

लोक व क०-०-०

क्षेत्रफल- 8.01 हे०

गड्ढे की संख्या- 4000

बोना वाली की संख्या 1600

परिधि- 3000 मी०

मजदूरी दर-रु० 182.00 प्रति मानव दिवस

क्र०	अनुसंधान दर	क्रमांक	कार्य का नाम	इकाई	5	4	6	7	धारांश
1	2	3							
1	12.1	10 प्रतिशत असफल बोना नालियों में 20 सेमी० गड्ढाई तक मिट्टी की गड्ढाई कर बीज वृजान केवल शमांश	प्रति बोना नाली	160	165.60	26496.00			
2	12.3	बोना नाली में निडाई-गुडाई कार्य स्थिति सहित	प्रति संकड़ा	1600	234.78	3756.48			
3	6.1	पौधाला में रोपावनी स्थल तक पौध वृजान मय लदाई, उताराई सहित (3 प्रतिशत अतिरिक्त) दूरी 0-25 किमी तक	प्रति पौध	412	2.65	1091.80			
4	7.3	पौधरोपण स्थानी वृजान सहित	प्रति पौध	400	2.09	836.00			
5	7.8	थाला बनवाई (1.20 मी० व्यास)	प्रति थाला	400	2.36	944.00			
6	12.2	जीवित पौधों की थाला मरम्मत	प्रति थाला	3600	1.46	5256.00			
7	12.4	1. गड्ढा पौध रोपण क्षेत्र में (तीन बार)	प्रति संकड़ा प्रति बार	4000	78.26	9391.20			
8	12.5	2. बोना नाली (तीन बार)	प्रति संकड़ा प्रति बार	1600	156.52	7512.96			
9	10.4	सुरक्षा श्रमिका का पारिश्रमिक माह अथैल से माह तक (1 श्रमिक माह)	प्रति दिन	312	182.00	56784.00			
10	13.2A	आग बटिया की कटाई व फुकाई	प्रति किमी०	2	905.61	1811.22			
11	3.2.1	पौधे के बीच में 1 मी० चौड़ाई में घास कटाई	प्रति हे०	8.01	742.00	5943.42			
12	1.8.5	प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की सिगलिंग व पुनिंग	प्रति हे०	8.01	511.88	4100.16			
13	11A	प्रशासनिक व्यय (जीवन/कोटेभाफा, आदि)	प्रति हे०	8.01	525.00	4205.25			
14	11 B	श्रमिकों हेतु पंचाल तथा प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	प्रति हे०	8.01	150.93	1208.95			
15	13.6B	पौधों की सिंचाई का कार्य (किराये के ड्रैक्टर टंकर द्वारा सिंचाई हेतु अनुसंधान दर का 40 प्रतिशत अतिरिक्त व्यय सहित) दो बार	प्रति पौध	4000	2.59	20720.00			
16		पौध अनुसंधान कार्य (माह अक्टूबर से मार्च तक)	प्रति पौध	0	1.37	0.00			
17		अन्य व्यय	रु०	0	0.00	0.00			
योग-						150057.44			
अवधि-						150000.00			

रेंज का नाम:- धारवाल रेंज।

बोना का नाम:- क्षतिप्रक वृक्षारोपण

विकास खण्ड- धारवाल

सुरक्षा व्यवस्था- क- परस्पर दीवाल का निर्माण 3000 मी०

ख- सुरक्षा खाई का निर्माण 0 मी०

ग- झाकड़वाड़ी का निर्माण 0 मी०

संरक्षक वन अधिकारी
धारवाल रेंज, सोनभद्र
कैम्प वन जीव प्रमाण निजीपुर

कैम्प वन जीव विभाग
संरक्षक वन अधिकारी

15/6/2020
15/6/2020

क्षतिपूर्क वृक्षारोपण हेतु अग्रमान पत्र- पंचम वर्ष

अनुसूचना कार्य

कार्य स्थल का नाम- पद

ब्लॉक व कं०-10-

क्षेत्रफल- 8.01

हे०

गडदो की संख्या-

4000

बोना वाली की संख्या

1600

परिधि- 3000 मी०

मजदूरी दर-रु० 182.00 प्रति मानव दिवस

क्र०	अनुसूचित दर	क्रमांक	कार्य का नाम	इकाई	5	4	6	अवधि-	अवधि-
1	10.4	रक (2 श्रमिक 24 माह)	रक (2 श्रमिक 24 माह)	प्रति दिन	624	182.00	113568.00	7	157500.00
2	13.2A	आग बटिया की कटाई व फेंकाई	आग बटिया की कटाई व फेंकाई	प्रति किमी०	2	905.21	1810.42		157556.20
3	3.2.1	पौधे के बीच से 1 मी० चौड़ाई में घास कटाई	पौधे के बीच से 1 मी० चौड़ाई में घास कटाई	प्रति हे०	8.01	742.00	5943.42		6000.00
4	1.8.5	प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की सिगलिंग व प्रुनिंग	प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की सिगलिंग व प्रुनिंग	प्रति हे०	8.01	511.88	4100.16		
5	11A	प्रशासनिक व्यय (जील/कोटिंग/आदि)	प्रशासनिक व्यय (जील/कोटिंग/आदि)	प्रति हे०	8.01	525.00	4205.25		
6	11 B	श्रमिकों हेतु पेयजल तथा प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	श्रमिकों हेतु पेयजल तथा प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	प्रति हे०	8.01	150.93	1208.95		
7	13.6B	पौधों की सिंचाई का कार्य (किराये के ट्रैक्टर टंकर द्वारा सिंचाई हेतु अनुसूचित दर का 40 प्रतिशत अतिरिक्त व्यय सहित) दो बार	पौधों की सिंचाई का कार्य (किराये के ट्रैक्टर टंकर द्वारा सिंचाई हेतु अनुसूचित दर का 40 प्रतिशत अतिरिक्त व्यय सहित) दो बार	प्रति पौधे	4000	2.59	20720.00		
8		अन्य व्यय	अन्य व्यय	ल०रु०	0	0.00			

क्षेत्रीय वन अधिकारी
घोरावल रेंज, सोनभद्र
कैमरे वन्य जीव प्रभाग निवासीपुर

वन्य जीव प्रशासनिक
कैमरे वन्य जीव विभाग
चुक-मानभद्र

प्रशासकीय अधिकारी
कैमरे वन्य जीव प्रभाग,
निवासीपुर। 15/6/2020

क्षतिपूर्क वृक्षारोपण हेतु अग्रमान पत्र- षष्ठम वर्ष

अनुसंधान कार्य

कार्य स्थल का नाम- पेंड

ब्लॉक व कं०-10-

क्षेत्रफल- 8.01 हे०

गडदो की संख्या- 4000

बोना बोली की संख्या 1600

सुरक्षा व्यवस्था- क- पथर दीवाल का निर्माण 3000 मी०

ख- सुरक्षा खाई का निर्माण 0 मी०

ग- झाकड़वाड़ी का निर्माण 0 मी०

परिधि- 3000 मी०

मजदूरी दर-रु० 182.00 प्रति मानव दिवस

क्र०	अनुसंधान दर	क्रमांक	कार्य का नाम	इकाई	कार्य मात्रा	दर	प्रत्यक्ष
1	2	3		5	4	6	7
1	10.4	सुरक्षा श्रमिका का पारिश्रमिक माह अग्रेल से मार्च तक (2 श्रमिक 24 माह)	प्रति दिन	624	182.00	113568.00	
2	13.2A	आग बटिया की कटाई व फँकाई	प्रति किमी०	2	905.21	1810.42	
3	3.2.1	पौधों के बीच से 1 मी० चौड़ाई से घास कटाई	प्रति हे०	8.01	742.00	5943.42	
4	1.8.5	प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की खिगलिंग व पुनिग	प्रति हे०	8.01	511.88	4100.16	
5	11A	प्रशासनिक व्यय (जीवन/फोटोग्राफी, आदि)	प्रति हे०	8.01	525.00	4205.25	
6	11B	श्रमिकों हेतु पेयजल तथा प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	प्रति हे०	8.01	150.93	1208.95	
7	13.6B	पौधों की सिंचाई का कार्य (कियाई के टैक्टर टकर द्वारा सिंचाई हेतु अनुसंधित दर का 40 प्रतिशत अतिरिक्त व्यय सहित) दो बार	प्रति पौध	4000	2.59	20720.00	
8		अन्य व्यय	ल०रु०	0	0.00	6000.00	
		योग-				157556.20	
		अवधि-				157500.00	

क्षेत्रीय वन अधिकारी
घासवल रोड, सोनभद्र
केंद्रीय वन जीव प्रमाण निजीपुर

क्षेत्रीय वन अधिकारी
केंद्रीय वन जीव विभाग
बुक-सोनभद्र

प्रमाणित वन अधिकारी
केंद्रीय वन जीव प्रमाण
15/6/2020

क्षतिपूर्क वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र- सप्तम वर्ष

अनुसूचना कार्य

कार्य स्थल का नाम- पेंड

व्लाक व कं० नं०-

क्षेत्रफल- 8.01 हे०

गडदो की संख्या- 4000

बीजा नाली की संख्या 1600

परिधि- 3000 मी०

मगदूरी दर-रु० 182.00 प्रति मानव दिवस

क्र०	अनुसूचित दर	कार्य का नाम	इकाई	5	4	6	7
1	2	3	इकाई	कार्य मात्रा	दर	प्रति दिन	प्रति किमी०
1	10.4	सुरक्षा श्रमिका का पारिश्रमिक माह अग्रेल से मार्च तक (2 श्रमिक 24 माह)	प्रति दिन	624	182.00	113568.00	1810.42
2	13.2A	आग बटिया की कटाई व फँकाई	प्रति किमी०	2	905.21		5943.42
3	3.2.1	पौधों के बीच से 1 मी० चौड़ाई से घास कटाई	प्रति हे०	8.01	742.00		4100.16
4	1.8.5	प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की सिगलिंग व प्रुनिंग	प्रति हे०	8.01	511.88		4205.25
5	11A	प्रशासनिक व्यय (जीवनल/काटोग्राफी, आदि)	प्रति हे०	8.01	525.00		1208.95
6	11 B	श्रमिकों हेतु पेयजल तथा प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	प्रति हे०	8.01	150.93		20720.00
7	13.6B	पौधों की सिंचाई का कार्य (किराये के ट्रैक्टर टंकर द्वारा सिंचाई हेतु अनुसूचित दर का 40 प्रतिशत अतिरिक्त व्यय सहित) दो बार	प्रति पौधे	4000	2.59		6000.00
8		अन्य व्यय	ल०रु०	0	0.00		157500.00
							157556.20
							अथवा-
							157500.00

रेल का नाम:- धीरवल रेल।

योजना का नाम:- क्षतिपूर्क वृक्षारोपण

विकास खण्ड- धीरवल

सुरक्षा व्यवस्था- क- पर्यटन दीवाल का निर्माण 3000 मी०

ख- सुरक्षा खाई का निर्माण 0 मी०

ग- झाकड़वाड़ी का निर्माण 0 मी०

रेल का नाम:- धीरवल रेल।
योजना का नाम:- क्षतिपूर्क वृक्षारोपण
विकास खण्ड- धीरवल

क्षेत्रीय वन अधिकारी
धीरवल रेल, सोनभद्र
कैमूर वन्य जीव प्रभाग भिजापुर

रेल का नाम:- धीरवल रेल।
योजना का नाम:- क्षतिपूर्क वृक्षारोपण
विकास खण्ड- धीरवल

क्षेत्रीय वन अधिकारी
धीरवल रेल, सोनभद्र
कैमूर वन्य जीव प्रभाग, भिजापुर। 15/6/2022

क्षतिपूर्क वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र- अष्टम वर्ष

रेल का नाम:- धीरावल रेल।
 योजना का नाम:- क्षतिपूर्क वृक्षारोपण
 विकास खण्ड:- धीरावल
 सुरक्षा व्यवस्था- क- परवर दीवाल का निर्माण 3000 मी०
 ख- सुरक्षा खाई का निर्माण 0 मी०
 ग- झाकड़वाड़ी का निर्माण 0 मी०
 परिधि- 3000 मी०
 मजदूरी दर-रु० 182.00 प्रति मानव दिवस

क्र० सं०	अनुसूचित दर क्रमांक	कार्य का नाम	इकाई	5	4	6	7
1	2						
1	10.4	सुरक्षा श्रमिका का पारिश्रमिक माह अथवा से माह तक (2 श्रमिक 24 माह)	प्रति दिन	624	182.00	113568.00	
2	13.2A	आग बटिया की कटाई व फूँकाई	प्रति किमी०	2	905.21	1810.42	
3	3.2.1	पौधों के बीच से 1 मी० चौड़ाई से घास कटाई	प्रति हे०	8.01	742.00	5943.42	
4	1.8.5	प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की सिगलिंग व पुनिंग	प्रति हे०	8.01	511.88	4100.16	
5	11A	प्रशासनिक व्यय (डिजल/फोटोग्राफी, आदि)	प्रति हे०	8.01	525.00	4205.25	
6	11 B	श्रमिकों हेतु पेयजल तथा प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	प्रति हे०	8.01	150.93	1208.95	
7	13.6B	पौधों की सिंचाई का कार्य (किराये के ट्रैक्टर टंकर द्वारा सिंचाई हेतु अनुसूचित दर का 40 प्रतिशत अविरत व्यय सहित) दो बार	प्रति पौध	4000	2.59	20720.00	
8		अन्य व्यय	ल०स०	0	0.00	6000.00	
		योग-				157556.20	
		अवशेष-				157500.00	

प्रमाणित व नमूनाधिकारी
 कैमरे वन्य जीव प्रभाग,
 15/6/2020

SCC
 क्षेत्रीय वन अधिकारी
 धीरावल रेल, सोनमढ
 कैमरे वन्य जीव प्रभाग, सिवलीपुर

वन्य जीव प्राविधानिक
 कैमरे वन्य जीव विभाग
 रूक-सोनमढ

सतिप्रक वृक्षारोपण हेतु अय अनुमान पत्र- नवम वर्ष

अनुसूचना कार्य

कार्य स्थल का नाम- पं

लाक व कं०-10-

क्षेत्रफल- 8.01

है०

गाइली की संख्या- 4000

बीजा नाली की संख्या 1600

रेल का नाम:- धीरवल रेल।

योजना का नाम:- सतिप्रक वृक्षारोपण

विकास खण्ड- धीरवल

सुरक्षा व्यवस्था- क- पर्यटन दीवाल का निर्माण 3000 मी०

ख- सुरक्षा खाई का निर्माण 0 मी०

ग- झाकड़वाड़ी का निर्माण 0 मी०

परिधि- 3000 मी०

मजदूरी दर-रु० 182.00 प्रति मानव दिवस

क्र०	अनुसूचित दर	कार्य का नाम	इकाई	5	4	6	7
1	2	3	इकाई	प्रति दिन	624	182.00	113568.00
2	13.2A	आग बटिया की कटाई व फुकाई	प्रति कि०मी०	2	905.21	1810.42	
3	3.2.1	पौधे के बीच में 1 मी० चौड़ाई से घास कटाई	प्रति हे०	8.01	742.00	5943.42	
4	1.8.5	प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की सिगनिंग व प्रुनिंग	प्रति हे०	8.01	511.88	4100.16	
5	11A	प्रशासनिक व्यय (जील/कांटोग्राफी, आदि)	प्रति हे०	8.01	525.00	4205.25	
6	11B	अभिको हेतु प्रयुक्त तथा प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	प्रति हे०	8.01	150.93	1208.95	
7	13.6B	पौधों की सिंचाई का कार्य (किराये के ट्रैक्टर टंकर द्वारा सिंचाई हेतु अनुसूचित दर का 40 प्रतिशत अविरत व्यय सहित) दो बार	प्रति पौध	4000	2.59	20720.00	
8		अन्य व्यय	रु०प्र०	0	0.00	6000.00	
योग-							157556.20
अनुवर्ग-							157500.00

सतीप्रक वृक्षारोपण
धीरवल रेल, सोनभद्र
कैमूर वन्य जीव प्रभाग भिजापुर

वन्य जीव प्राधिकारिक
कैमूर वन्य जीव विभाग
चक्र-सोनभद्र

प्रशासकीय प्रमाणिका
कैमूर वन्य जीव प्रभाग
भिजापुर। 15/6/2022

सतिप्रक वृक्षारोपण हेतु अय अनुमान पत्र-दसम वर्ष

अनुसंधान कार्य

कार्य स्थल का नाम- पेट

ब्लॉक व कंट्रो- 8.01 है

क्षेत्रफल- 4000

गड्ढी की संख्या- 1600

बोना वाली की संख्या 1600

रेंज का नाम- धौरावल रेंज।
योजना का नाम- सतिप्रक वृक्षारोपण
विकास खण्ड- धौरावल
सुरक्षा व्यवस्था- क- परेशर दीवाल का निर्माण 3000 मी
ख- सुरक्षा खाई का निर्माण 0 मी
ग- झाकड़वाड़ी का निर्माण 0 मी

परिधि- 3000 मी

मजदूरी दर-रु0 182.00 प्रति मानव दिवस

क्र0	अनुसंधान दर	क्रमांक	कार्य का नाम	इकाई	कार्य मात्रा	दर	धाराशि
1	2	3	4	5	6	7	
1	10.4	सुरक्षा श्रमिका का पारिश्रमिक माह अग्रेल से मार्च तक (2 श्रमिक 24 माह)	प्रति दिन	624	182.00	113568.00	
2	13.2A	आग बटिया की कटाई व फूँकाई	प्रति किमी0	2	905.21	1810.42	
3	3.2.1	पौधों के बीच से 1 मी0 चौड़ाई से घास कटाई	प्रति हे0	8.01	742.00	5943.42	
4	1.8.5	प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की सिगलिंग व प्रुनिंग	प्रति हे0	8.01	511.88	4100.16	
5	11A	प्रशासनिक व्यय (डीजल/काटोयाफी, आदि)	प्रति हे0	8.01	525.00	4205.25	
6	11 B	श्रमिकों हेतु पेयजल तथा प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	प्रति हे0	8.01	150.93	1208.95	
7	13.6B	पौधों की सिंचाई का कार्य (किराये के ट्रैक्टर टंकर द्वारा सिंचाई हेतु अनुसंधित दर का 40 प्रतिशत अविरत व्यय सहित) दो बार	प्रति पौधे	4000	2.59	20720.00	
8		अन्य व्यय	ल0रु0	0	0.00	6000.00	
						157556.20	योग-
						157500.00	अथवा-

रेंज का नाम- धौरावल रेंज, सोनमध
सतिप्रक वृक्षारोपण
धौरावल रेंज, सोनमध
कैमरे वन्य जीव प्रभाग सिवलीपुर

वन्य जीव प्राधिकार
कैमरे वन्य जीव विभाग
सक-सोनमध

प्रमानीय प्रमाणिका
कैमरे वन्य जीव प्रभाग,
सिवलीपुर। 15/6/2022

क्षतिपूर्क वृक्षायाण हेतु अय अनुमान पत्र- पयारहम वर्ष

अनुक्षण कार्य

कार्य स्थल का नाम- पद

लाक व कं०-10-

क्षेत्रफल- 8.01 हे०

गड्ढी की संख्या- 4000

बोना वाली की संख्या 1600

रेंज का नाम:- घोरावल रेंज।
योजना का नाम:- क्षतिपूर्क वृक्षायाण
विकास खण्ड- घोरावल
युग्मा अवस्था- क- पथर दीवाल का निर्माण 3000 मी०
ख- युग्मा खाई का निर्माण 0 मी०
ग- झाकड़वाड़ी का निर्माण 0 मी०

परिधि- 3000 मी०

गड्ढी दर-रु० 182.00 प्रति मानव दिवस

क्र० सि०	अनुसूचित दर क्रमांक	कार्य का नाम	इकाई	5	4	6	7	अथवा- योग-	157500.00
1	2	3							
1	10.4	युग्मा क्षमिका का पारिष्मिक माह अथैल से माह तक (2 श्रमिक 24 माह)	प्रति दिन	624	182.00		113568.00		
2	13.2A	आग बटिया की कटाई व फूँकाई	प्रति किमी०	2	905.21		1810.42		
3	3.2.1	पौधों के बीच में 1 मी० चौड़ाई से घास कटाई	प्रति हे०	8.01	742.00		5943.42		
4	1.8.5	प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की सिगालिंग व प्रुनिंग	प्रति हे०	8.01	511.88		4100.16		
5	11A	प्रशासनिक अय (जील/कोटिंगाफी, आदि)	प्रति हे०	8.01	525.00		4205.25		
6	11 B	क्षमिका हेतु पंचवल तथा प्राथमिक विकल्पा पर अय	प्रति हे०	8.01	150.93		1208.95		
7	13.6B	पौधों की सिंवाई का कार्य (क्रिया के टैक्टर टंकर द्वारा सिंवाई हेतु अनुसूचित दर का 40 प्रतिशत अतिरिक्त अय सहित) दो बार	प्रति पौध	4000	2.59		20720.00		
8		अन्य अय	ल०स०	0	0.00		6000.00		
								योग-	157500.00

SPR
क्षेत्रीय वन अधिकारी
घोरावल रेंज, सोनभद्र
कैमरे वन्य जीव प्रभाग भिजापुर

वन्य जीव प्राधिकारक
कैमरे वन्य जीव विभाग
चक-मानभद्र

SPR
प्रभारिता वनाधिकारी
कैमरे वन्य जीव प्रभाग,
भिजापुर। 15/12/2020

क्षतिपूर्क वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र- हार्दस वर्ष

अनुसूच्य कार्य

रेंव का नाम:- धीरावल रेंव।
 योजना का नाम:- क्षतिपूर्क वृक्षारोपण
 विकास खण्ड- धीरावल
 सुरक्षा व्यवस्था- क- पर्यार दीवाल का निर्माण 3000 मी०
 ख- सुरक्षा खाई का निर्माण 0 मी०
 ग- झाकड़वाड़ी का निर्माण 0 मी०
 पट्टि- 3000 मी०
 मूलदरी दर-रु० 182.00 प्रति मानव दिवस

कार्य स्थल का नाम- पेंद
 लोक व क०-10-
 क्षेत्रफल- 8.01 हे०
 गड्ढी की संख्या- 4000
 बीजा बोनी की संख्या 1600

क्र०	अनुसूचित दर	क्रमांक	कार्य का नाम	इकाई	5	4	6	7
1	10.4	सुरक्षा श्रमिका का पारिश्रमिक माह अथैल से मार्च तक (2 श्रमिक 24 माह)	प्रति दिन	624	182.00	113568.00		
2	13.2A	आग बटिया की कटाई व फुकाई	प्रति किमी०	2	905.21	1810.42		
3	3.2.1	पौधों के बीच में 1 मी० चौड़ाई में घास कटाई	प्रति हे०	8.01	742.00	5943.42		
4	1.8.5	प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की सिगलिंग व पुनिंग	प्रति हे०	8.01	511.88	4100.16		
5	11A	प्रशासनिक व्यय (जीवन/कॉटेजार्की, आदि)	प्रति हे०	8.01	525.00	4205.25		
6	11 B	श्रमिका हेतु प्यजल तथा प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	प्रति हे०	8.01	150.93	1208.95		
7	13.6B	पौधों की सिचाई का कार्य (किराये के डैक्टर टंकर द्वारा सिचाई हेतु अनुसूचित दर का 40 प्रतिशत अतिरिक्त व्यय सहित) दो बार	प्रति पौध	4000	2.59	20720.00		
8		अन्य व्यय	ल०रु०	0	0.00	6000.00		
		योग-				157556.20		
		अवधि-				157500.00		

रेंव का नाम:- धीरावल रेंव।
 योजना का नाम:- क्षतिपूर्क वृक्षारोपण
 विकास खण्ड- धीरावल
 सुरक्षा व्यवस्था- क- पर्यार दीवाल का निर्माण 3000 मी०
 ख- सुरक्षा खाई का निर्माण 0 मी०
 ग- झाकड़वाड़ी का निर्माण 0 मी०
 पट्टि- 3000 मी०
 मूलदरी दर-रु० 182.00 प्रति मानव दिवस

कार्य स्थल का नाम- पेंद
 लोक व क०-10-
 क्षेत्रफल- 8.01 हे०
 गड्ढी की संख्या- 4000
 बीजा बोनी की संख्या 1600

रेंव का नाम:- धीरावल रेंव।
 योजना का नाम:- क्षतिपूर्क वृक्षारोपण
 विकास खण्ड- धीरावल
 सुरक्षा व्यवस्था- क- पर्यार दीवाल का निर्माण 3000 मी०
 ख- सुरक्षा खाई का निर्माण 0 मी०
 ग- झाकड़वाड़ी का निर्माण 0 मी०
 पट्टि- 3000 मी०
 मूलदरी दर-रु० 182.00 प्रति मानव दिवस